

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Telefon redakcji nocnej 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5-6 po południu
Sekretariat czynny od godz. 3-6 po południu

Zjazd wojewodów w Warszawie

WARSZAWA, 4.1 (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Przybyło do Warszawy na wezwanie władz rządowych 5-ciu wojewodów: wojewoda białostocki Kirst, kielecki — Korsak, łódzki — Jaszczolt, nowogrodzki — Beczkowicz oraz lubelski — Remiszewski.

Król Afganów

AMANULLAH I

gościem p. Prez. Rzplitej

WARSZAWA, 4.1 (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Jak się dowiadujemy, w lutym r. b. przyjeżdża do Polski król Afganów, Amanullah I-szy, jako osobisty gość p. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Król Amanullah przyjeżdża z żoną i siostrą, złożoną z 28 osób, i zamieszka prawdopodobnie w pałacu Łazienkowskim, względnie też specjalnie dla niego przygotowanych apartamentach w Prezydium Rady ministrów. Król Amanullah zamierza rozdać szereg orderów afganistańskich przedstawicielom władz i armii w Polsce.

Uroczyste otwarcie Kongresu drogowego w Warszawie

WARSZAWA, 4.1 (PAT). W dniu wczorajszym rozpoczął się w gmachu politechniki pierwszy polski kongres drogowy. Obrady kongresu zajął dyrektor departamentu drogowego w Ministerstwie Robót Publicznych inż. Nestrorowicz. Pierwsze przemówienie wygłosił prezes honorowy kongresu minister Moraczewski, który zaznaczył między innymi, że sprawę budowy dróg należy prowadzić własnymi siłami, eliminując zaciąganie pożyczki wewnętrznej lub zagranicznej na ten cel.

Po zamknięciu inauguracyjnego posiedzenia kongresu, członkowie udali się do auli politechniki, gdzie p. minister Moraczewski otworzył wystawę drogową, obejmującą szereg eksponatów z zakresu budowy i konserwacji dróg.

Dalszy ciąg obrad kongresu odbywać się będzie w poszczególnych komisjach.

Narady Małej Ententy odbędą się w styczniu r. b.

PRAGA, 4.1 (AW). „Narodni Listy” donoszą, że projektowana na luty konferencja państw Małej Ententy ze względu na zajęcia w Szent Gotterd odbędzie się już w styczniu.

Zaostrzenie stosunków grecko-tureckich

ATENY, 4.1 (PAT). Jak donosi „United Press” stosunki pomiędzy Grecją a Turcją znowu się zaostrzyły. Rząd grecki zarządził odwołanie swego chargé d'affaires w Angorze i zamierza przedłożyć kwestię sporne z Turcją trybunałowi rozjemczemu w Hadze i Lidze Narodów. Krok ten rząd grecki uzasadnia tem, że Turcja interpretowała traktaty, zawarte pomiędzy obu państwami, w sposób niezgodny i jednostronny.

Stany Zjednoczone

wysyłają 100 tys. ludzi do Nikaragui

NOWY JORK, 4.1 (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Rząd Stanów Zjednoczonych postanowił wysłać do Nikaragui armię, liczącą 100.000 ludzi: zaopatrzoną w ciężką i lekką artylerię, silne jednostki bojowe morskie i napowietrzne, aby rozpedzić resztki powstańców, przebywających w różnych częściach kraju i zaprowadzić w Nikaragui ład i porządek.

Uzdrowienie handlu wewnętrznego jest jednym z najważniejszych punktów w programie prac Ministerstwa Handlu i Przemysłu

Przemówienie p. min. Kwiatkowskiego na konferencji prasowej

WARSZAWA, 4.1. (PAT). W dniu 4 b. m. odbyła się w Ministerstwie Przemysłu i Handlu konferencja prasowa, na której p. Minister Przemysłu i Handlu inż. Kwiatkowski wygłosił krótkie przemówienie o drożyznie, panującej w kraju, ilustrując fakt ten zupeł-

nie niewspółmiernością i rozpiętością cen jednych i tych samych artykułów w rozmaitych miastach Rzplitej.

Na wstępie swego przemówienia p. minister zastrzegł się, że wiadomość, podana w jednym z wieczornych pism warszawskich,

jakoby tematem jego przemówienia miała być obszerna kwestja organizacji handlu w celu walki z drożyzną oraz akcja rządu w tym kierunku, nie była ścisłą, gdyż sprawa ta w swym całokształcie nie leży wyłącznie w sferze ingerencji Ministerstwa Przemysłu i Handlu, lecz jest obiektem badań i odnośnych zarządzeń nie tylko Ministerstwa Przemysłu i Handlu, ale również i szeregu innych resortów.

P. Minister przemówienie swe poświęcił tylko pewnemu szczegółowi tego wielkiego zagadnienia, t. j. *rozmaitości cen jednego i tego samego artykułu w jednym i tym samym dniu w rozmaitych miastach Polski*, a więc np. 20 grudnia 1927 roku herbata w handlu detalicznym osiągnęła: w Poznaniu cenę 20 zł., w Katowicach 16 zł., w Gdyni 24 zł., w Wilnie 22 zł., w Warszawie 20 zł., w Krakowie 13 zł., w Drohobyczu 30 zł., w Stanisławowie 25 zł.

Duże różnice w cenie spostrzegamy również w chlebie, chociaż tutaj odgrywać może pewną rolę wysokość przemiału lub inne względy gospodarcze. I tak w Białymstoku w dniu 10 grudnia 1927 r. cena chleba wynosiła 59 gr., w tym samym dniu w Kielcach 58 gr., w Sosnowcu 56 gr., w Łucku 54 gr., w Drohobyczu 64 gr., w Katowicach 66 gr., w Gdyni 67 gr.

Analogiczne zjawisko dużej różnicy cen stwierdzamy również w handlu ziemniakami. W dniu 10 grudnia 1927 r. cena za 100 kg. w Gdyni wynosiła 18 zł., w dniu 20 grudnia — 20 zł., w Toruniu 11 zł., 20 grudnia — 12 zł., w Katowicach 13 zł., 20 grudnia — 15 zł., w Wilnie 16 zł., 20 grudnia — 20 zł., w Drohobyczu 15 zł., w Łucku 8 zł., 20 grudnia również 8 zł., w Brodach — 10 i 20 grudnia 8 zł.

To samo zjawisko daje się zauważyć z celem nami kakao, ryżu, masła i t. d.

Z powyższych danych wynika, że na czele drożyzny stoi Warszawa i Drohobycz.

Fakt ten nieda się dostatecznie wytłumaczyć żadnymi względami gospodarczo ekonomicznymi, jak również fakt rozpiętości cen jednego i tego samego artykułu jednego i tego samego dnia nie może podlegać tak wielkiej różnicy cen, gdyż koszt przewozu absolutnie wpłynąć nie może na niczem nieuzasadnione zjawisko dowolnego cenienia wartości tworów w rozmaitych miastach Polski.

Minister, podając powyższe dane statystyczne, zilustrował tylko pewien odcinek ogólnego zagadnienia drożyzny, apelując do prasy i szerokiego ogółu konsumentów, aby bacznie śledzili tę niezmiernie charakterystyczną różnicę cen i drogą stałego nacisku dążyli do uzdrowienia stosunków w handlu wewnętrznym Polski.

Powyżej przytoczone dane będą podawane do wiadomości publicznej periodycznie raz lub dwa razy na miesiąc i tym sposobem konsument, naprz. w Drohobyczu, przez porównanie cen tego samego artykułu z pobliskim mu Lwowem lub Brodami, będzie mógł przedewszystkiem wiedzieć, czy drogo lub też tanio płaci za towar i wpłynąć na obniżenie jego ceny.

Badanie cen 13-u artykułów pierwszej potrzeby standardowych przeprowadzane jest przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu metodycznie w 29-u miastach Rzplitej.

Odnosne sprawozdania przygotowywane są dekadowe.

„Wojna poza nawiasem prawa!”

Tak brzmi deklaracja Francji i Ameryki

Amerykański sekretarz stanu Kellog akceptował projekt Brianda

PARYŻ, 4.1. (PAT). Jak podaje agencja Havasa, Briand zawiadomił telegraficznie ambasadora francuskiego w Waszyngtonie w odpowiedzi na ostatnie propozycje amerykańskie, iż godzi się na tekst traktatu przedstawionego przez Kelloga, a oparty na zasadzie wznowienia traktatu rozjemczego. Briand domaga się jednak pewnych dalszych wyjaśnień szczególnie na wypadek sytuacji, jakaby się wytworzyła w razie ewentualnej odmowy ra-

tyfikacji traktatu przez senat amerykański.

Z kolei Briand wyraża zadowolenie, że Kellog aprobował deklarację, stawiającą wojnę poza nawiasem prawa. O ile jednak projekt tej konwencji miałby wiązać nie tylko Francję i Stany Zjednoczone, wówczas minister domagałby się gruntownego zbadania sprawy w celu zabezpieczenia całokształtu praw i obowiązków wynikających z zawartych traktatów i paktu Ligi Narodów.

Teatr literacko - artystyczny

„GONG”

w lokalu kinoteatru „LUNA”

Pod kierownictwem WALEREGO JASTRZĘBCA.

Dziś i codzień gościnne występy

znakomitej artystki teatrów miejskich w Warszawie MARJI CHAVEAU

oraz znanego artysty teatrów „QUI-PRO-QUO” i „PERKIE OKO” Gustawa Cybulskiego

PROGRAM Nr. 8

p. t.

„Tak się robi gwiazdy!”

Sensacyjna rewelacja pióra Nela, Starskiego, Ewreinowa i W. Jastrzębca.
Muzyka T. Sygietyńskiego i innych.

UDZIAŁ BIORĄ: p. p. Marja Chaveau, Władysława Jaśkówna, Czesława Popielawska, Serafina Talarico, Hanka Runowiecka, Gustaw Cybulski, Adolf Nowosielski, Stanisław Sielański, Czesław Skoneczny.

ORAZ BALET z prim-baleryną Ireną Soboltówną i baletmistrem Eugenjuszem Wojnarem na czele w składzie: p. p. M. Bargielskiej, J. Borowskiej, Z. Duranowskiej, J. Kozłowskiej, Z. Liszewskiej i K. Pałczyńskiej.

1) Bracia Sjamscy, 2) Szantaż kobiety, 3) Ja tak podglądać lub e, 4) Pucybut i panienka, 5) Gustaw Cybulski, 5) Żołnierz króowej, Niech żyje sport! 8) Akrobata, 9) Pod gazem... 10) TAŃ SĘ ROBI GWIAZDY! Parodia Ewreinowa.

Zapowiada: Gustaw Cybulski. Reżyserowali: Walery Jastrzębiec i Czesław Skoneczny. Kierownik literacki: Jerzy Nel. Kierownik muzyczny: Tadeusz Sygietyński. Baletmistrz: Eugenjusz Wojnar. Dekoracje art. mal. S. Frasiaka.

Codziennie 2 przedstawienia o godz. 7.45 i 10 wiecz., w soboty, niedziele i święta 3 przedstawienia o godz. 5.45, 7.45 i 10 wiecz.

Różne wiadomości

Trzy wielkie grupy państw w Europie. W numerze noworoczn. organu słowenskiej partii katolickiej „Slovenec”, pisze przywódca stronnictwa, dr. Koroszec, o sytuacji europejskiej, co następuje:

W Europie tworzą się obecnie trzy grupy polityczne. Grupa franko-słowiańska (Francja, Polska, Czechosłowacja, Jugosławia i Rumunia); grupa niemiecka (Niemcy i Austria) i grupa włoska (Włochy, Hiszpania, Węgry i Albania).

Grupa włoska cieszy się sympatjami Anglii, grupa niemiecka sympatjami Rosji.

Dr. Koroszec wyraża życzenie, by grupa franko-słowiańska i włoska w imię pokoju, porozumiały się ze sobą.

Sowieckie „święta”. Prezydium centralnego komitetu wykonawczego związku rad sowieckich wydało nowy dekret o dniach odpoczynku w Rosji sowieckiej.

Według tego dekretu dniami odpoczynku są: 1 stycznia, 22 stycznia, jako rocznica rewolucji z 1905 roku, 12 marca, jako dzień obalenia carszemu, 18 marca, dzień komuny paryskiej, 1 maja, dzień międzynarodówki oraz 7 i 8 listopada, jako rocznica rewolucji październikowej. (Według starego stylu).

Prócz tego rady gubernialne związków zawodowych mają prawo ustanawiania dodatkowych 7 dni odpoczynku w ciągu roku, uzgadniając te dni z miejscowymi, narodowymi i religijnymi zwyczajami.

Zuchwały rabunek w Chicago. Z Nowego Jorku donoszą, że w Chicago popełniono niebywale zuchwały rabunek bankowy. 6-ciu zamaskowanych bandytów napadło w domu na kasjera instytucji „Revens and Wood Bank”. Podczas gdy część rozbójników trzymała w szachu rodzinę, inni zmusili kasjera do zaprowadzenia ich do banku, gdzie zagrozili mu śmiercią, jeżeli kasy nie otworzy. Łup bandytów wynosi 80,000 dolarów.

Tajemnicze samobójstwo inż. Legieżyńskiego we Lwowie. W dniu 3 bm. o świcie rozegrała się w domu przy ul. Zimorowicza Nr. 16 we Lwowie tragiczna scena. Zamieszkały tam zawiadowca cywilnego portu lotniczego na Błoniach Janowskich we Lwowie inż. Zygmunt Legieżyński, obudzony o godz. 4 rano swą matkę ze snu, oznajmił jej z płaczem, że za chwilę przestanie żyć i prosił, aby zaopiekowała się jego dziećmi. W chwili, gdy przerażona kobieta zerwała się z łóżka, aby uprosić syna, inż. Legieżyński wystrząsał z rewolweru w usta pozabawiał się życia.

Ś. p. Legieżyński liczył lat 37, był wdowcem i pozostawił dwoje dzieci. Przed objęciem kierownictwa portu cywilnego, był kierownikiem lwowskiego „Aerolotu”. Powód rozpaczliwego kroku jest nieznan, albowiem denat nie pozostawił żadnego listu. Samobójstwo powszechnie znanego we Lwowie inż. Legieżyńskiego wywołało w mieście wielkie wrażenie.

Samobójstwo 80-letniego starca, wypędzonego przez córkę. Donoszą z Tarnopola: Miasto, a zwłaszcza ludność żydowska jest pod wrażeniem tragicznego samobójstwa 80-letniego starca ongiś bardzo zamożnego człowieka, Jakóba Tadenbogena, który od pół roku pozostawał w domu swej córki Rebeke Berg. W ostatnich dniach jednak wzmiankowanego wymówiła mu dom i utrzymanie, wobec czego zrozpaczony nędzarz udał się nad rzekę, wskoczył do przerebły i utonął. Następnego dopiero dnia wyciągnięto zwłoki, zamienione w steżalą bryłę lodu.

Samobójstwo to wywołało wśród współwyznawców wielkie wrażenie.

W państwie Sowiecie także wybory. — Na Syberji rozpoczęły się wybory do Sowiecie. Jest to początek kompanji wyborczej, która w ciągu najbliższych trzech miesięcy przeprowadzona będzie na całym terytorjum Rosji sowieckiej.

Donoszą z Moskwy, że XIV-ty Wszechrosyjski zjazd przedstawicieli Sowiecie prowincjonalnych, który miał się odbyć w roku bieżącym, zgodnie z konstytucją sowiecką został odłożony do przyszłego roku. Odroczenie zjazdu nastąpiło pod tym pozorem, że w ciągu pierwszych 4 miesięcy roku bieżącego mają się odbyć w całej Rosji nowe wybory do Sowiecie.

Komedja łaski kowieńskich satrapów. — Litewska agencja prasowa „Elta” donosi, że prezydent Smetona ulaskawił dwu Polaków, skazanych przez litewski sąd wojenny na karę śmierci za rzekome szpiegostwo.

Skazanym zamiennie karę śmierci na dożywotnie więzienie.

JAK CZESI PROWOKUJĄ POLSKĘ

Piękne słówka, a rzeczywistość

Różni mężowie stanu Czechosłowacji, a szczególnie panowie ministrowie z p. Beneszem na czele nie zaniedbują żadnej okazji, by bądź to w przemówieniach i wywiadach, bądź też za pomocą oddanej sobie prasy, trąbić na cały świat o przyjaźni cze kiej do nas. o potrzebie zapomniał dawnych uraz z po-

wodu Śląska itd., a zaś przedewszystkiem o konieczności zacieśnienia stosunków sąsiadkich między obu bratnimi narodami.

Są to jednak tylko czcze słowa, a jaki jest nastrój istotny kół rządzących i prasy czechosłowackiej w stosunku do Polski, o tem mówią nam artykuły, ukazujące się od czasu do czasu na

łamach organów rządowych, a rozważające poszczególne kwestje polityczne, w których zdradzają się nieprzyjazną linią wielkiej polityki czechosłowackiej wobec Polski. Takiego samodemaskowania dokonała teraz ta prasa z racji rozważania kwestji wileńskiej. Czeska prasa narodowa demokratyczna, zarówno stołeczna praska („Narodni Listy”), jak prowincjonalna („Morawsko Slezsky Dennik”) wypowiedziała się w tym sensie, że... Wilno jest litewskie i że Polska powinna je oddać Litwie (!). Najwyraźniej jednak wystąpił w tej sprawie, wychodzący z Orłowej na Śląsku czeskim, organ wydawany za rządowe pieniądze „Obrana Slezska”, który w artykule p. t.: „Polska jako sąsiad”, posunął się do tego, że napisał, iż Polska „gwałtem i bezprawem zabrała maleńkiej Litwie jej stolicę Wilno” (!), poczem woła: „Oddaj Polsko, coś zrabowała” (!).

„Obrana Slezska” wogóle uważa, że Polska jako sąsiad odznacza się żarłocznością, egoizmem i złą wolą i wylicza nasze zbrodnie w tym kierunku. Otóż według „Obrony Slezska”, Polska zabrała Niemcom Górny Śląsk (!), wdarła się w głąb Rosji (?) aż pod Lwów (!), a wreszcie gnębionym przez Niemców i Węgrów Czechom odebrała część Śląska Cieszyńskiego (!).

Oto, co się nazywa odwracać kota ogonem. Niedość, że nasi kochani „bracia”, Czesi, wydarli nam część Śląska, jeszcze mają odwagę oświadczyć, że są pokrzywdzeni. To też „Obrana Slezska” za chwilę zapomina się w swej roli niewinnego, krzywdzonego baranka i pyta — coby było, gdyby „bohaterski” generał Szejda (przywódcą zdradzieckiego napadu na Polskę w r. 1920), poszedł nie pod Bielsko, lecz aż pod Kraków (!) i gdyby Czesi również oświadczyli, że niczego, co w takiej wycieczce zabrali, nie zwrócą Polsce? Wilk wyłazi tutaj z owczej skóry — i to w jakże śmieszny i głupi sposób!

Czyby nie lepiej było, aby p. Benesz i inni „znakomici” czescy politycy zamiast pisać i mówić na temat czesko-polskiej przyjaźni, pouczyli swoich agentów prasowych, że nawet największe łajdactwo i najgłupsza prowokacja mają swoją granicę!

„Zwycięzcy” moskiewscy



Rykow, (x) przewodniczący Rady Komisarzy Ludowych i Stalin, (xx) sekretarz generalny partji rządzącej przeprowadzili wykluczenie Trockiego i Zinowjewa z partji bolszewickiej.

Zdjęcie nasze przedstawia Rykova i Stalina z członkami ostatniego kongresu partji komunistycznej w Moskwie.

Co to są wydziały czeladnicze

Udział czeladników w życiu organizacyjnym rzemiosła

Wejście w życie nowej ustawy przemysłowej reguluje życie publiczne - prawne całego rzemiosła, a więc i tej jego warstwy, która znajduje się na stopniu przejściowym — terminatorem a mistrzem t. j. warstwy czeladniczej.

Co do sprawy egzaminowania i wyzwalania na czeladników, wiemy już z tego, cośmy poprzednio pisali, że czynność tę przejmują na siebie obecnie Izby rzemieślnicze, a do czasu ich powstania na terenie b. Kongresówki, odnośnie wojewódzkie władze przemysłowe.

Nie będziemy się tu szerzej nad tem rozwódzić, gdyż w ustawie przemysłowej jest ona dość szczegółowo oświetlona, a w mających się jeszcze ukazać dalszych rozporządzeniach wykonawczych znajdzie oświetlenie uzupełniające. Zajmiemy się tu natomiast udziałem czeladników w życiu organizacyjnym rzemiosła oraz prawami, jakie przysługują im w przyszłości reprezentacji czeladniczej.

Jak wiemy, ustawa przewiduje utworzenie przy cechach tak zw. wydziałów czeladniczych. Intencja ustawodawcy szła w tym kierunku, aby stworzyć platformę zgodnej współpracy pomiędzy samodzielnymi przedsiębiorcami rzemieślniczymi, tworzącymi dany cech, a zatrudnionym u nich wykwalifikowanym personelem pomocniczym. W tym też sensie wydziały czeladnicze przy cechach powinny w przyszłości pojmować swe zadanie, szukając zawsze drogi zgodnej współpracy, z cechem jako całością, która przy dobrej chęci z obu stron zawsze się znajdzie. Interes mistrza bowiem i interes czeladnika

nie są ze sobą sprzeczne, o ile rozpatrywać je będziemy z punktu widzenia obopólnych potrzeb i dążeń gospodarczych i o ile trzeźwo będziemy oceniali sytuację, unikając stwarzania niepotrzebnych i wysoce szkodliwych, a przytem najzupełniej sztucznych kolizyj.

Co do techniki wyborów wydziałów czeladniczych przy cechach oraz ich zadań i uprawnień, to sprawy te przedstawiają się w ogólności następująco:

Starszy danego cechu (cechmistrz) w okresie przewidzianym po dokonaniu rekonstrukcji cechu na zasadzie nowej ustawy przemysłowej zwołuje zebranie wyborcze czeladników zatrudnionych stale u członków cechu, wybory wydziału czeladniczego, liczebny skład którego nie może przewyższać liczby członków zarządu jednego cechu. Nowy wydział czeladniczy po dokonaniu wyborów wyłania sam ze siebie swój zarząd; od czasu swego ukonstytuowania się zyska on prawo uczestniczenia w walnym zebraniu cechu z pełnym prawem głosu.

W szczególności wydział czeladniczy przy cechu ma prawo współpracy z cechem przy załatwianiu wszystkich spraw, które bezpośrednio dotyczą bądź to samą czeladź, bądź też znajdujących się w nauce terminatorów. Poza tem w stosunku 1:5 wydział czeladniczy ma prawo uczestniczenia w posiedzeniach zarządu cechu.

Odrębne stanowisko zajmują wydziały czeladnicze przy Izbach rzemieślniczych, do których cechowe wydziały czeladnicze delegują swoich przedstawicieli. Do omówienia tej sprawy przystąpimy nieco później.

Ważne dla wszystkich rzemieślników i drobnych kupców

Sekcja prawna przy Tow. Rzem. „RESURSA” ul. Kilińskiego 123 prowadzona przez wybitne siły prawnicze, udziela za minimalną opłatą porad prawnych we wszystkich sprawach sądowych, administracyjnych, podatkowych i t. d.

Przyjęcia odbywają się we wtorki i piątki każdego tygodnia od 7—9 wiecz.

4 zł. 95 gr.

PRENUMERATA MIESZANA OBU BIBLIOTEK „ROJU” ZA KWARTAŁ IV 1927 R.

I. BIBLIOTERA POWIĘŚCIOWA.

- 519 WANDA MELCER-RUTKOWSKA — „NARZECZONY Z ANGORY” (oryg. powieść polska).
- 520 LAURIDS BRUUN — „NIEPOCIESZONA WIDOWA” (z duńskiego).
- 521 A. ZARZYCKA — „DZIKUSKA” (oryg. powieść polska).
- 522 LOUIS HEMON — „PIĘŚCIARZ MALONE” (powieść sportowa z franc.).
- 523 CHESTERTON — „NIEWINNOŚĆ OJCA BROWNA” (z ang. — dedekt.).
- 524 SZMIELOW — „KELNER” powieść pisarza sowieckiego, tłum. z rosyjsk.)

II. BIBLIOTECZKA HIST.-GEOGR.

- Z cyklu szpiegowskiego.
- 84. WŁADYSŁAW MERGEL — „TAJNIKI SZPIEGOSTWA CZESKIEGO”.
- Z cyklu „Zaludnione niebo”.
- 85. STAN. STRUMPH-WOJTKIEWICZ — „LINDBERGH” (życie jego i dzieje walki o Atlantyk).
- Z cyklu „Ekran i scena”.
- 86. HANNA SKARBK — „TRUJĄCA SYRENA ANDALUZJI” (pamiętniki tancerki Otero).
- Z cyklu szpiegowskiego.
- 87. „SZPIEGOSTWO W POLSCE”.
- Z cyklu „Rosja na rubieży”.
- 88. DR. J. P. ZAJĄCZKOWSKI — „BADMARJEW I MIKOŁAJ II”.
- Z cyklu „Wielkie procesy”.
- 89. ZOFJA DRÓMLEWICZOWA — „SPADEK, KTOREGO NIE BYŁO”.

T-wo Wyd. „ROJ” s. z o. o.
Warszawa, Kredytowa 1.
P. K. O. 9880.

Czytajcie
„Hasło Łódzkie”

HASŁO SPORTOWE

Polscy narciarze przy pracy

Po Janinie Latoczkowej nie mającej sobie równej w Europie i płeć brzydka poprawia swe wyczyny. Zbliżamy się do średniej europejskiej klasy

Zakopane żyje obecnie narciarstwem. Niedzielnym konkurs skoków na Krokwi organizowany przez oddział narciarski Sokola, cieszył się niebawem powodzeniem.

Choć konkurs ten nosił charakter czysto lokalny, zebrało się przeszło 3000 widzów, którzy z wielkim zainteresowaniem śledzili przebieg skoków.

Z pośród zawodników stających do konkursu wysunął się na pierwsze miejsce Bronisław Czech — bezsprzecznie najlepszy obecnie narciarz polski, ze względu na to, że jest również doskonały w biegach i ma duże szanse w konkurencji „kombinacyjnej”.

Odnaczał się on silnym odbiciem, pewnością lotu i lądowania.

Gąsienica - Sieczka zadziwił pewną i piękną postawą w powietrzu.

Andrzej Krzeptowski odnaczał się jak zwykle niezwykłą pewnością lądowania.

Śmiało bardzo skakał Motyka. Najdłuższy skok w konkursie wykonał Cukier — 44 mtr.

Poza konkursem jak wiadomo najdalej skoczył Czech — 48 mtr.

Z młodszych skoczków świetnie się zapowiada należący do trzeciej klasy młodzieńki Słowik — uczeń 6-ej klasy, zajmując zaszczytne 4-te miejsce w ogólnej klasyfikacji.

Wielką sensację wzbudzały skoki 14-letniego chłopca Marusarza, znanego w Zakopanem z zeszłorocznych międzynarodowych zawodów narciarskich.

Marusarz skakał poza konkursem ze względu na swój młody wiek. Skoki jego wynosiły 26, 32 i 38 metrów.

Szkoda wielka, że w konkursie nie brał udziału doskonały „stylista” Mieltski, który uległ zgnieceniu klatki piersiowej w czasie treningu.

Funkcje sędziów pełnili pp. mjr. Kempski, J. Bujak i Fr. Bujak.

Wielki turniej w siatkówkę i koszykówkę

o nagrody ufundowane przez Gimnazjum im. J. Piłsudskiego

Jak to już w onegdajszym Hasle sportowym donosiliśmy, dziś o godzinie 4-ej po południu w sali gimnastycznej Gimnazjum Niemieckiego rozpoczyna się dwudniowy turniej w siatkówkę i koszykówkę.

Udział w turnieju biorą następujące drużyny: Szczaniecka, Sobolewska, Krygierowa,

P. S. P. A., Kopernik, Kupcy, Oświata i Piłsudski.

W koszykówce spotkają się: Zimowski, Niemcy, Księżę Miyn i Piłsudski.

Przed godziną 4-tą losowanie par; drugi dzień turnieju, t. j. finały, mecze towarzyskie i rozdanie nagród dnia 7 b. m. o godzinie 4-ej po południu.

Tel. 60-02 **MAGAZYN MEBLI** Tel. 60-02

Narutowicza 45 **„Zjednoczonych Stolarzy i Tapicerów“**

Spółdz. z ogr. odp. w Łodzi, ul. Narutowicza 45

Posiada na składzie kompletne urządzenia mieszkań od najskromniejszych do luksusowych jako to: urządzenie pokoi sypialnych, stołowych, gabinetów, salonów, kuchni, meble klubowe, biurowe, żyrandole, ample, obrazy i t. p. — jak również przyjmuje się wszelkie zamówienia w zakresie wewnętrznej architektury

Tel. 60-02 **ZARZĄD.**

Kino „Mimoza“

KILIŃSKIEGO 178.

Od wtorku, dnia 3-go stycznia do poniedziałku dnia 9-go stycznia 1928 r. włącznie

WIELKA UROCZYSTA PREMPJERA!
chluba sztuki kinematograficznej

„Krwawa litera“

Potężny epokowy dramat w 9-ciu aktach, dramat szlachetnej miłości i poświęcenia.

W rolach głównych:

Liljana Gisch, Lars Hanson, Karol Dane

NAD PROGRAM:

ARCYWESOŁA AMERYKAŃSKA KOMEDIA
74-3 w 2 wielkich aktach.

Początek seansów w soboty, niedziele i święta o godz. 3-ej, w dni powszednie o godz. 4-ej.

Zdolny akwizytor

od zaraz poszukiwany. Pierwszeństwo posiadają akwizytorzy, którzy już pracowali w branżach technicznej lub elektrotechnicznej, posiadający stosunki w przemyśle.

Oferty z życiorysem i opisem dotychczasowej działalności do administracji „Hasła” sub. „999”.

Zakład Slusersko-Mechaniczny Rędzia Stanisław

Bałucki Rynek Nr. 9

Maszyny do szycia, rowery, gramofony i t. p. przyjmuje do reparacji i odnowienia po cenach zniżonych.

UWAGA: Dla członków Resursy i cechów specjalny rabat.

J. N. Grynholc

Łódź, Piotrkowska 37

Zakład piecyków i kuchen

kafłowych szamotowych przenośnych także przedsiębiorstwo robót.

Posadzka terrakotowa i glazura ścienna.

Krajowa i zagraniczna. 307-8



Obrączki ślubne

dukatowe
półdukatowe
i 56 próby
wszystkie fasony
i w ilości zawsze
na składzie.

Zegary i zegarki

w dużym wyborze

poleca
znana firma

JAN PŁACEK

Brzezińska 10

77-5 Tel. 50-17.

Ceny konkurencyjne.



Dr. P. Klinger
Piotrkowska 51
spec. chorób wenerycznych, skórnych i włosów
Godziny przyjęć: od 9-12 i 4-8
Panie od 4-5
w niedziele i święta od 10-12.

Manicure
higieniczny 60 gr.
ul. Zawiszy 24, prawa oficyna, II piętro. 91

Pracownicza
abazurów do elektrycznych żyrandoli i lamp może otrzymać zajęcie w firmie Adolf Meister i S-ka ul. Piotrkowska 165.
Zgłoszenia codziennie w godzinach od 11 1/2 do 1 1/2 w południe. 92

Potrzebny
energiczni chłopcy do roznoszenia i sprzedaży gazet. Zgłaszać się do administracji od 10-ej do 12-ej przed poł.

Na maskarade
kostjum Colombiny prywatnie do wypożyczenia. Zamienhofa 19, I. p. front, mieszk. 7. 51-2

Potrzebny
chłopiec do posyłek zgłaszać się osobiście Baruel, ul. Gdańska 63. 83

Do akt. № 1815 i 1816 1927 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 17 stycznia 1928 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Północnej № 11, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Jankla Gidalewicza, składających się ze sznurów, szpagatu i mebli, ocenionych na sumę 1050 zł.

Łódź, dnia 22 grudnia 1927 r. 102
KOMORNIK Stefan Górski.

Do akt. № 2251 1927 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Leonard Wąsowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Przejazd 8, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 17 stycznia 1928 r. od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Cegielińskiej № 68, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Ludwika Boraksa i składających się z czterech żelaznych warsztatów tkackich angielskich, oszacowanych na sumę zł. 1000.

Łódź, dnia 2 stycznia 1928 r.
KOMORNIK L. Wąsowski.

Do akt. № 1318 1927 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Główniej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 19 stycznia 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Paryskiej pod № 5, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy „Łódzkie Zakłady Rytmiczne”, składających się z maszyn ocenionych na sumę 1000 zł.

Łódź, dnia 31 grudnia 1927 r.
KOMORNIK L. Naborowski.

Do akt. № 98 1927 r., VII rew.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 12 stycznia 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Północnej № 8, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Mendla Tenenbauma, składających się z różnych mebli, ocenionych na sumę 965 zł.

Łódź, dnia 2 stycznia 1928 r.
KOMORNIK Stefan Górski.

Warunki prenumeraty: Miesięcznie 2 zł. 60 gr. za odosłanie do domu 40 gr., zamiejscowe 3 zł., zagranicą 5 zł. 70 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz milimetrowy przed i w tekście 40 gr., nadsyłane 30 gr. (strona 4 łamy), za tekst n (10 łamów) wiersz milimetrowy 12 gr., zwyczajna 3 gr., nekrologi 15 gr., ogłoszenia na pierwszej kolumnie w drugim kolorze 20% drożej niż w tekście, ogłoszenia drobne 5 groszy za wyraz, nie mniej 50 gr., dla poszukujących pracy 3 gr.

Redaktor naczelny: Stanisław Targowski.

Wydawca: Towarzystwo Rzemieślnicze „Resursa” w Łodzi.

Redaktor odpowiedzialny: Michał Walter.

Drukarnia Państwowa w Łodzi, Piotrkowska Nr. 85.